
 

Zápis z jednání odborné kynologické komise generálního ředitele HZS ČR 

MV-GŘ HZS ČR, Praha dne 15. prosince 2015 
 

Účastníci jednání: 

Předseda komise:  Gustav Hotový     – MV-GŘ HZS ČR 

Členové komise: Ing. Lenka Vlachová     – ZBK JmK ČR 

 nstržm. Ing. Jiří Šlechta    – HZS ČR 

 Josef Žalud      – MP Praha 

 František Schejbal     – SHČMS 

Soňa Šabacká     – KZJ ČR 

Pavel Šabacký     – SIRIUS 

Pavel Smejkal     – HS ČR 

Tajemník komise: kpt. Ing. Jaromír Konečný    – MV-GŘ HZS ČR 

    

Další účastníci:  Mgr. Ludvík Klema    – MP Praha 

 Mgr. Richard Váňa    – MP Ostrava 

 brig.gen. Ing. František Zadina  – MV-GŘ HZS ČR 

plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška  – MV-GŘ HZS ČR 

 

Omluveni: Vladimír Kuchta (SZBK), kpt. Ing. Vladimír Makeš (PČR KŘP KHK), pprap. Ing. 

Radek Laušman (PČR KŘP STK)  

 

Program jednání komise: 

 

I. Přivítání účastníků, určení ověřovatelů 

II. Informace o změnách a doplnění OKK 

III. Vyhodnocení akcí proběhlých v roce 2015 

IV. MČR kynologů složek IZS 2016 

V. Připravované akce v roce 2016 

VI. Specializace cadaver /hledaný subjekt/ 

VII. Poděkování Josefu Žaludovi  

VIII. Různé 

 

  

Brig.gen. Ing. František Zadina v samém úvodu jednání odborné kynologické komise 

GŘ HZS ČR (dále jen „OKK“) oficiálně poděkoval panu Josefu Žaludovi za dosavadní práci 

v OKK a jako výraz uznání jeho celoživotní práce a přínosu pro kynologii v rámci IZS mu 

předal pamětní plaketu generálního ředitele HZS ČR, spolu s dalšími věcnými dárky. 

Pan Josef Žalud ve svém proslovu poděkoval za toto ocenění, kterého si velmi váží a 

všem poděkoval za dobrou spolupráci. Jako svého nástupce v OKK za MP Praha doporučil Ing. 

Lenku Vlachovou. 

 

 

 

 



  

 

Obsah jednání: 

 

I. Zahájení 

Předseda OKK přivítal přítomné účastníky a seznámil je s programem jednání. 

Ověřovateli zápisu se stali Soňa Šabacká a nstržm. Ing. Jiří Šlechta. 

 

II. Informace o změnách v OKK 

Předseda seznámil přítomné se změnou tajemníka komise, kterým je kpt. Ing. Jaromír 

Konečný a s novým členem komise, který je pprap. Ing. Radek Laušman.  

 

III. Vyhodnocení akcí proběhlých v roce 2015 

V roce 2015 proběhly následující atesty:  

24.-25. dubna – sutiny – Kaznějov – 2S/5N 

29.-30. května – plochy – Hamry – 0S/7N 

10.-11. října – sutiny – Kaznějov – 5S/7N 

23.-24. října – sutiny – Kaznějov – 7S/3N 

7.-8. listopadu – plochy – Hejnice – 2S/5N 

 

G. Hotový zhodnotil jednotlivé atestační zkoušky, které proběhly v roce 2015 

v Kaznějově, Hamrech a Hejnicích.  

V návaznosti na proběhlé MČR v září 2015 v Kaznějově, kdy figurant oznámil kontakt 

se psem až na konci soutěže a zpětně se nepodařilo psa jednoznačně identifikovat, budou mít 

figuranti do budoucna povinnost bezodkladně nahlásit kontakt psa organizátorům mobilním 

telefonem. 

Zavedení systému kreditů a kvót pro kynology je zatím ve stádiu zvažování možností.  

Výzva k většímu zapojení všech organizací v přípravách na kynologické akce trvá.  

 

IV. MČR kynologů složek IZS 2016 

V roce 2016 bude mistrovství ČR kynologů složek IZS pořádat MP Ostrava. Byla 

k tomu také získána podpora primátora města Ostravy. MP Ostrava nyní jedná s Vítkovicemi 

o poskytnutí prostor pro sutinové vyhledávání. Celkem je potřeba 2 prostory 30x30 m a plocha 

50 tis. m2 v těsné blízkosti od sebe. Jako základny se nabízí využít lokality Petřkovice-Landek 

nebo Hranečník.  

Na vyžádání MP Ostrava poskytne MV-GŘ HZS ČR plnou podporu a pomoc při 

přípravách a organizaci.  

 



  

V. Připravované akce v roce 2016 

Areál v Kaznějově by měl být pro kynologické účely využitelný na další dva roky 

Dohodu o spolupráci zabezpečí MV-GŘ HZS ČR. Byl prodiskutován plán společných akcí na 

rok 2016. 

 

Plán kynologických akcí IZS na rok 2016 Datum Místo 

IMZ pro předurčené kynology na seznamu pro MZO 17.-19. březen Klíny 

Kynologické atestační zkoušky S 23.-24. duben Kaznějov 

Kynologické atestační zkoušky P 14.-15. květen Kaznějov 

Cvičení USAR střední tým OV 25.-29. květen Německo 

Mezinárodní setkání kynologů 16.-18. červen Kaznějov 

IMZ pro držitele kynologických atestů P 13.-16. červenec Borovany 

IMZ pro držitele i žadatele kynologického atestu S a P 24.-27. srpen Berounka 

Mistrovství ČR složek IZS - MP Ostrava 9.-11.  září Ostrava 

Kynologické atestační zkoušky S 8.-9. říjen Kaznějov 

Kynologické atestační zkoušky S 22.-23. říjen Kaznějov 

Kynologické atestační zkoušky P 5.-6. listopad Hamry 

 

 

VI. 016 Specializace cadaver /hledaný subjekt/ 

Využití kynologické specializace cadaver je zejména při výbuších, kterých je vysoký 

počet. Jedná se o zcela novou kategorii v rámci IZS. Spolupráci přislíbil v této věci také Ústav 

soudního lékařství. Na pokračování příprav této specializace bude participovat také p. 

Laušman. G. Hotový představí informaci o pokračování příprav na příští schůzi OKK. 

 

VII. Různé 

Na příští schůzi OKK by měla být představena informace ze zásahu v Šenově okr. Nový 

Jičín. 

 

 

 

 

V Praze dne 15.12.2015 

 

Zapsal:  kpt. Ing. Jaromír Konečný 

Schválil: Gustav Hotový 

Ověřili: Soňa Šabacká, nstřžm. Ing. Jiří Šlechta 

 


